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امروزه شاهد اتفاقاتی در برخی از دانشگاه های سطح جزیره  کیش هستیم که خیلی از دانشجویان درباره این موضوع با یکدیگر به گفتگو می نشینند، درسی به نام »کارورزی« که محوری ترین دروس دانشگاهی در ارتقاء سطح 

مهارت  آموزی دانشجویان نقش بسیار مهمی را می تواند در بازار کار آینده آنان داشته باشد..  ادامه در صفحه 3

جابری انصاری: 
کیش، سکوی پرتاب 

توسعه ایران است

جشنواره تابستانی 
کیش و توسعه صنعت 

هتلداری 

نقشبندی سکاندار 
ارتباطات مردمی و 

امور ایثارگران سازمان 
منطقه آزاد کیش شد

3 3 2

مهاجرانی: کیش؛ نماد اقتصاد دریامحور کشور
مهاجرانی با اشاره به این که کیش باید به نماد اقتصاد دریامحور در کشور تبدیل شود، با بیان این مطلب، گفت: 
همدلی و همکاری تمام ذینفعان، مشکلات موجود قابل حل خواهند بود. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، 
در نشست مشترک با فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران کیش، بر اهمیت تقویت اعتماد به بخش خصوصی و 
تفویض اختیار به آن ها تاکید کرد. وی در این سخنان خود ضمن تأکید بر ضرورت سیاست گذاری صحیح برای 

توسعه کشور، به حمایت های دولت از بخش خصوصی اشاره کرد و آن را شریک راهبردی دولت دانست.
توسعه و سیاست گذاری صحیح:

مهاجرانی در این نشست تصریح کرد که توسعه یک فرآیند تصادفی یا اتفاقی نیست، بلکه نیازمند یک سیاست گذاری 
صحیح و هدفمند است. این سخن اشاره به لزوم برنامه ریزی و استراتژی های دقیق دارد که باید از سوی دولت اتخاذ 
شود. به همین منظور، سخنگوی دولت اعلام کرد که در دوره های مختلف کشور، سیاست های اقتصادی و توسعه ای 
نتوانسته اند به درستی در مسیر پیشرفت قرار گیرند و بسیاری از فرصت های موجود به دلیل بی تدبیری و کج سلیقگی ها 

از دست رفته اند. این نارسایی ها به ویژه در زمینه مناطق آزاد و توسعه آن ها مشهود بوده است.
مناطق آزاد به عنوان یک راهبرد کلیدی برای توسعه:

سخنگوی دولت ضمن اشاره به مشکلات و چالش های گذشته، تاکید کرد که مناطق آزاد باید به عنوان راهبردی برای توسعه 
در نظر گرفته شوند و توسعه مناطق آزاد نباید تنها در چارچوب اقتصادی محدود شود. توسعه این مناطق باید شامل ابعاد 
فرهنگی، اجتماعی و حتی زیست محیطی باشد و در راستای تقویت این ابعاد عمل کند. دولت باید در این فرآیند علاوه بر 

توجه به مسائل اقتصادی، توجه ویژه ای به ارتقای سطح زندگی، فرهنگ و جامعه در این مناطق داشته باشد.
اولویت بندی در مدیریت و احیای قوانین مناطق آزاد:

مهاجرانی از ضرورت اولویت بندی در مدیریت و احیای قوانین مربوط به مناطق آزاد صحبت کرد و گفت که این قوانین 
باید برای حل مشکلات فعلی و تقویت نقش این مناطق در توسعه کشور به روز و احیا شوند. این امر از نگاه وی به عنوان 
یکی از نقاط ضعف گذشته که به دلیل کم توجهی به قوانین و سیاست های نادرست در زمینه مناطق آزاد به وجود آمده 

است، مورد توجه قرار گرفت.

در خصوص این اولویت بندی، سخنگوی دولت بر لزوم پیشبرد برنامه ها و سیاست ها به طور هماهنگ در تمام ابعاد تاکید 
کرد و از نقش دولت ها در این زمینه سخن گفت. وی خاطرنشان کرد که در کشورهای پیشرفته، دولت ها از یک سو 
مسئولیت سیاست گذاری، ایجاد زیرساخت و نظارت اصولی بر بخش های مختلف را دارند و از سوی دیگر باید از افراط 

و تفریط در وظایف خودداری کنند.
تأکید بر اقتصاد دریا محور در کیش:

یکی از دیگر نکات مهمی که مهاجرانی مطرح کرد، این بود که کیش باید به نماد اقتصاد دریا محور تبدیل شود. کیش با 
توجه به موقعیت جغرافیایی و پتانسیل های زیادی که در زمینه گردشگری، سرمایه گذاری، صادرات و واردات و همچنین 
تجارت دریایی دارد، می تواند به عنوان یک الگوی موفق برای دیگر مناطق آزاد کشور عمل کند. این موضوع، بازتابی از 
توجه ویژه دولت به پتانسیل های منطقه ای برای رشد اقتصادی کشور است و نیازمند همدلی و همکاری همه ارکان 

اقتصادی و فرهنگی در منطقه می باشد.
قدردانی از مدیرعامل منطقه آزاد کیش:

سخنگوی دولت در پایان سخنان خود از تلاش های محمد کبیری، مدیرعامل منطقه آزاد کیش، در پیگیری مسائل 
بخش خصوصی و تلاش برای رفع موانع سرمایه گذاری در این منطقه قدردانی کرد. وی ضمن اشاره به کار شبانه روزی و 
ایده های نوآورانه کبیری، او را به عنوان یکی از ظرفیت های موثر نظام دولتی در تحقق اهداف اقتصادی و سرمایه گذاری 
دانست. سخنگوی دولت اطمینان داد که با همکاری و تلاش های بیشتر، منطقه آزاد کیش می تواند در زمینه های 

مختلف رشد و شکوفایی پیدا کند و به الگوی موفق در سطح کشور تبدیل شود.
به طور حتم، این نشست و سخنان فاطمه مهاجرانی نمایانگر عزم دولت برای تعمیق همکاری ها با بخش خصوصی 
و همچنین احیای مناطق آزاد به عنوان محوری برای توسعه پایدار در ابعاد مختلف کشور است. دولت چهاردهم با 
برنامه هایی نظیر تقویت اعتماد به بخش خصوصی، احیای قوانین مناطق آزاد و ترویج اقتصاد دریا محور، درصدد است 
تا مسیر توسعه اقتصادی کشور را با دیدگاه های جدید و استراتژیک پیش ببرد. این دیدگاه ها، به ویژه در شرایط فعلی 

کشور، می تواند نقش تعیین کننده ای در بهبود وضعیت اقتصادی و ایجاد یک توسعه جامع و همه جانبه ایفا کند.
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فارس تا فارس تا خلیج فارسخلیج فارس،شعار گردهمایی گردشگران دوچرخه سوار در کیش،شعار گردهمایی گردشگران دوچرخه سوار در کیش

دانش آموختگان فاقد مهارت از دانشگاه های تئوری محور

Fars to the Persian Gulf” – The Slogan for the Cyclists’ Gathering in Kish
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کشف ۵ تن ماهی صید شده با 
روش غیرمجاز در کیش

اجرای طرح ایمن سازی فلج اطفال اجرای طرح ایمن سازی فلج اطفال 
سه هزار و دویست کودک در سه هزار و دویست کودک در کیشکیش

اجرای برنامه های فرهنگی و هنری در اجرای برنامه های فرهنگی و هنری در 
فرهنگسرای سعدی فرهنگسرای سعدی کیشکیش

هیئت ورزش های همگانی هیئت ورزش های همگانی کیشکیش در  در 
رتبه اول مناطق آزادرتبه اول مناطق آزاد

برنامه  آزاد کیش  اجتماعی سازمان منطقه  و  معاونت فرهنگی  با همت 
های متنوع فرهنگی و هنری به صورت هفتگی در فرهنگسرای سعدی 

برگزار می شود.
انیمیشن  و  فیلم  اکران   ،18 ساعت:  دوشنبه  روزهای  هفتم  هنر  های  شب 
موسیقی  و  روزهای سه شنبه ساعت 18، شب شعر  نوجوان  و   برای کودک 
کیش روزهای چهارشنبه ساعت 20 از جمله برنامه های متنوعی است که در 

فرهنگسرای سعدی برگزار می شود.
کارگاه های هفتگی  فرهنگسرا،  آموزشی  گزارش، کلاس های  این  اساس  بر 
داستان نویسی و روانشناسی در این فرهنگسرا در حال برگزاری است.گفتنی 
است، علاقمندان به شرکت و حضور در این برنامه ها می توانند به فرهنگسرای 

سعدی واقع در میدان غدیر کیش مراجعه کنند.

سرپرست مرکز بهداشت کیش گفت: مرحله اول عملیات ایمن سازی 
تکمیلی فلج اطفال سه هزار و دویست کودک زیر ۵ سال در کیش 

آغاز شد.
فلج  وحشی  ویروس  گردش  از  جلوگیری  افزود:  محمدرضارضانیا  دکتر 
از اهداف این طرح به شمار می رود.وی،  اطفال در مناطق پرخطر کشور 
افزود: ایران در حوزه واکسیناسیون فلج اطفال با پوشش بیش از ۹8 درصد 
در ردیف بهترین کشور های منطقه و جهان است و به دلیل تداوم گردش 
ویروس بیماری فلج اطفال در کشور های پاکستان و افغانستان و تردد اتباع 
این کشور ها به ایران هر سال عملیات ایمن سازی تکمیلی فلج اطفال در 

استان های مرزی و کیش اجرا می شود.
کارشناس مسئول مبارزه با بیماری های واگیر و غیرواگیر مرکز بهداشت 
کیش هم با اشاره اینکه تمامی کودکان متولد دی ۹8 به بعد در این طرح 
واکسینه می شوند، افزود: مرحله اول این طرح پانزدهم تا هفدهم دی و 

مرحله دوم آن بیست و هفتم تا بیست و نهم بهمن اجرا می شود.
مرکز خدمات جامع  ثابت  پایگاه  پنج  در  اجرای طرح  به  اشاره  با  پناهی 
سلامت فارابی، بوعلی، بیمارستان و مسجد امام حسن )ع(، افزود: در برخی 

از مناطق کیش طرح خانه به خانه اجرا می شود.

فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش از توقیف یک لنج و کشف 
۵ تن ماهی با روش صید غیرمجاز در آب های کیش خبر داد.

سرهنگ نبی اله قاسمی افزود: ماموران پایگاه دریابانی کیش با تشدید نظارت 
مرز های آبی در عملیاتی، موفق به توقیف یک شناور و کشف این میزان ماهی 
با روش صید غیرمجاز شدند.وی، افزود: از این شناور تور غیر مجاز به اندازه سه 
مایل کشف و 10نفر نیز در این خصوص دستگیر و تحویل مقام قضایی شدند

باید در حفظ  این که  بیان  با  دریابانی کیش  پایگاه  و  ویژه  انتظامی  فرمانده 
با هر  و نگهداری زیستگاه های دریایی و مرجانی کیش تلاش کنیم، گفت: 
روشی که موجب آسیب به موجودات زنده دریایی شود به طور جدی برخورد 

می  شود.
سرهنگ قاسمی گفت: اداره شیلات، محیط زیست و پایگاه دریابانی کیش 
باتوجه به مسئولیت خود عمل می کنند و امیدواریم صیادان خود را ملزم به 

رعایت قوانین بدانند.

هیئت ورزش های همگانی کیش رتبه نخست مناطق آزاد کشور را به 
خود اختصاص داد.

فدراسیون  سالانه  عملکرد  بررسی  در  کیش  همگانی  های  ورزش  هیئت 
چهار  بین  در  نخست  رتبه  کسب  به  1۴02موفق  سال  در  کشور  همگانی 

منطقه آزاد کشور شد.
رییس فدراسیون همگانی کشور با ابراز رضایت از عملکرد هیئت ورزش های 
همگانی کیش برای گسترش فرهنگ تندرستی و ورزش به ویژه با جذب 
عباس  تلاش های  از  ورزشی  رویداد های  در  خانواده ها  مشارکت  حداکثری 
کاووسی رییس هیئت همگانی کیش برای رشد و توسعه ورزش همگانی در 

منطقه آزاد کیش تقدیر کرد.

علی حسنلواز آغاز عملیات مرمت مسجد ماشه و تبدیل 
آن به موزه خبر داد

ضرورت اشتغال جوانان بومی کیش

سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش گفت: به منظور 
حفظ اصالت بنای مسجد ماشه و جلوگیری از تخریب آن، عملیات مرمت 

و دفع رطوبت یکی از قدیمی ترین بناهای مذهبی این جزیره آغاز شد.
علی حسنلو با اشاره به آسیب دیدگی این بنای قدیمی بر اثر شرایط اقلیمی و 
رطوبت اظهار داشت: این طرح عمرانی با همکاری حوزه میراث فرهنگی معاونت 
گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش، معاونت عمرانی و زیربنایی این سازمان 
و شرکت عمران، آب و خدمات شهری به مرحله اجرا درآمده است.وی تاکید 
تاریخی  این مسجد  اتمام کامل عملیات مرمت و دفع رطوبت،  از  کرد: پس 
قرار است به موزه ای تعاملی با عنوان موزه جهان اسلام و نگهداری نسخه های 
خطی و قرآن های قدیمی تبدیل شود تا علاوه بر حفظ ارزش های فرهنگی آن، 

زمینه ای برای توسعه گردشگری فرهنگی در جزیره کیش فراهم شود.
این مسجد با معماری سنتی و بومی، یکی از نمادهای هویت تاریخی کیش 
است که قدمتی بیش از 120 سال دارد و در تاریخ 2۷ دی 1۳۷۷ به شماره 
21۹۴ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است و از جایگاه ارزشمندی 

در تاریخ و فرهنگ جزیره برخوردار است.

بخشدار کیش در این نشست بر ضرورت اشتغال جوانان بومی که در کیش متولد و بزرگ 
شده اند، تاکید کرد.

نشست هم اندیشی و بررسی مسائل فعالان اقتصادی منطقه آزاد کیش روز پنجشنبه 20 دی که با 
حضور سخنگوی دولت برگزار شد در آن چالش ها، فرصت ها و برنامه های توسعه ای منطقه آزاد کیش 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت. این نشست با حضور مقامات، فعالان اقتصادی و نمایندگان مختلف 
بخش های خصوصی و دولتی فرصتی برای تبادل نظر و اعلام نگرانی ها و پیشنهادات در راستای بهبود 

وضعیت اقتصادی و توسعه مناطق آزاد به ویژه جزیره کیش بود.
بخشدار کیش در این نشست؛ گفت: اشتغال جوانان بومی که در کیش متولد و بزرگ شده اند باید 
مورد توجه قرار گیرد و این مسئله نه تنها برای حفظ امنیت اجتماعی و اقتصادی جزیره مهم است، 
بلکه به معنای ایجاد فرصت های شغلی برای افراد محلی و کاهش مشکلات اقتصادی در سطح جامعه 
می باشداز این رو اشتغال جوانان بومی می تواند در کنار جذب گردشگر، به پایداری اقتصادی کیش 

کمک کند.
مهم ترین موضوعات مطرح شده در نشست

رفع مشکلات حوزه گردشگری و حمل و نقل هوایی:
عزت الله محمدی، مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش، اشاره 
کرد که رفع مشکلات حمل و نقل هوایی از جمله کمبود پروازهای خارجی و نقص در شرکت های 
هواپیمایی از جمله مشکلاتی است که برای رونق گردشگری باید حل شود. افزایش پروازهای خارجی 
و جذب گردشگران عمانی و روسی به کیش می تواند به افزایش گردشگری و توسعه اقتصادی منطقه 

کمک کند.
 اجرای ماده 6۵ قانون احکام دائمی توسعه ای کشور:

طهمورث قاسمی، دبیر کل مجمع توسعه و نوآوری سازندگان کیش، در این نشست به اجرای ماده 
65 قانون احکام دائمی توسعه ای کشور اشاره کرد و آن را یک راهکار مناسب برای توسعه مناطق 
آزاد به ویژه در زمینه های ورزش و آموزش و پرورش دانست. وی معتقد است که با توجه به نیازهای 
خاص مناطق آزاد، این ماده می تواند به تسهیل شرایط و استفاده بهینه از ظرفیت های اقتصادی و 

اجتماعی این مناطق کمک کند.
 ویژگی های منحصر به فرد کیش در مقایسه با دیگر مناطق آزاد:

یکی از نکات برجسته ای که در این نشست مطرح شد، ویژگی های خاص کیش به عنوان تنها منطقه 
آزاد کشور بود که تمامی وسعت آن به طور کامل منطقه آزاد است. این ویژگی، کیش را از دیگر مناطق 
آزاد کشور متمایز کرده و فرصت های ویژه ای را برای سرمایه گذاری و توسعه اقتصادی فراهم می کند

نقش مدیرعامل منطقه آزاد کیش در توسعه جزیره:
مقام  عالی ترین  عنوان  به  کیش  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  حیاتی  نقش  به  نشست،  این  در 
تصمیم گیرنده در توسعه منطقه تاکید شد. تصمیم گیری های مهم اقتصادی و اجرای قوانین مناطق 
آزاد به مدیرعامل امکان می دهد که برنامه های توسعه ای را در جهت پیشبرد همه جانبه کیش اجرا 
کند. این نکته به ویژه در راستای استفاده بهینه از ظرفیت ها و منابع جزیره برای جذب سرمایه گذاری 

و تقویت زیرساخت ها اهمیت دارد.
 توسعه جزیره لاوان و مشکلات معیشتی فرهنگیان:

محبوبه کرمی، یکی دیگر از مقامات حاضر در نشست، به توسعه جزیره لاوان که از توابع کیش است 
نیازمند  اقتصادی و گردشگری مطرح شود،  اشاره کرد. این پروژه، که می تواند به عنوان یک پروژه 
سرمایه گذاری های بیشتر و حل مشکلات معیشتی فرهنگیان کیش است تا بتوانند در شرایط بهتری 

به آموزش و پرورش در منطقه بپردازند.
مناطق آزاد و الگوی اقتصاد بدون نفت:

محسن قریب، دبیر انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش، به طور صریح اظهار داشت که مناطق 

آزاد می توانند الگوی عملی اقتصاد بدون نفت باشند. به گفته وی، با توجه به منابع و پتانسیل های 
اقتصادی این مناطق، توسعه آن ها می تواند کمک شایانی به حل مشکلات اقتصادی کلان کشور و 

مناطق آزاد به ویژه در کاهش وابستگی به نفت کند.
ضرورت توجه ویژه به گردشگری و تقویت زیرساخت ها:

محسن قریب و دیگر فعالان اقتصادی در این نشست بر ضرورت توسعه صنعت گردشگری در کیش 
تاکید کردند و این نکته را مطرح کردند که سهم ایران از بازار جهانی گردشگری ناچیز است. تبلیغات 
از  سال،  اول  نیمه  در  ویژه  به  کیش،  به  پروازها  کمبود  و  نمی شود  انجام  کافی  توریست  و جذب 
مشکلاتی است که باید در سریع ترین زمان ممکن برطرف شود. کیش با ظرفیت بالای هتلداری و 

مراکز اقامتی باید در زمینه زیرساخت های گردشگری بیشتر سرمایه گذاری کند.
موانع موجود در جذب گردشگر خارجی:

افزایش  برای  خارجی  گردشگر  اهمیت جذب  بر  کیش،  هتلداران  جامعه  کل  دبیر  تاوتلی،  مهرداد 
درآمدهای ارزی تاکید کرد. وی معتقد است که توسعه گردشگری خارجی نه تنها می تواند ارزآوری 
بیشتری برای کیش داشته باشد، بلکه با کاهش خروج ارز از کشور می تواند به اقتصاد ملی نیز کمک 

کند.
 چالش های مالیاتی و عوارض گمرکی:

یکی از موضوعات مورد بحث در این نشست، مالیات ها و عوارض گمرکی بود. سخنرانان مختلف از 
جمله حسین سلیمی و شمس، نماینده بانوان اهل سنت، بیان کردند که دریافت مالیات و عوارض 
گمرکی با فلسفه وجودی مناطق آزاد همخوانی ندارد و باید اصلاحاتی در این زمینه صورت گیرد. 
کیش در حال حاضر با چالش هایی در اجرای معافیت های مالیاتی و کمبود حمایت های دولتی مواجه 

است که این مسائل مانع از توسعه پایدار منطقه شده اند.
در مجموع، نشست هم اندیشی فعالان اقتصادی کیش به وضوح نشان داد که عزم جدی برای توسعه 
مسیر  در  موجود  موانع  باید  اهداف،  این  تحقق  برای  اما  دارد.  وجود  کیش،  ویژه  به  آزاد،  مناطق 
مالیات ها، زیرساخت های گردشگری، و حمل و نقل هوایی برطرف شود. همچنین، تاکید بر دولت های 
منطقه ای و اجرای قوانین سازگار با فلسفه مناطق آزاد می تواند کمک کند تا کیش و دیگر مناطق آزاد 

به الگوهایی از اقتصاد بدون نفت و رونق گردشگری تبدیل شوند.
تحقق این اهداف نیازمند هماهنگی بیشتر میان دولت و بخش خصوصی است تا به ویژه با توسعه 
زیرساخت ها، جذب سرمایه گذاری ها و تسهیل قوانین مالیاتی، بتوان از ظرفیت های بالقوه این مناطق 

بهره برداری کرد.

نقشبندی سکاندار ارتباطات مردمی و امور ایثارگران سازمان 
منطقه آزاد کیش شد

عقیل نقشبندی طی حکمی از سوی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش به سمت »سرپرست 
ارتباطات مردمی و امور ایثارگران« منصوب شد.

در بخشی از متن حکم صادر شده خطاب به عقیل نقشبندی؛ به استفاده از ظرفیت ها و پتانسیل های 
سازمان در راه خدمت به کیشوندان به ویژه خانواده شهدا، جانبازان و ایثارگران کیش در راستای 
پیشبرد اهداف سازمانی تاکید شده است.گفتنی است عقیل نقشبندی دانش آموخته دکترای علوم 
سیاسی می باشد و از کارنامه درخشان کاری ایشان می توان به سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی 
سازمان و مدیریت امور اجتماعی، بهداشت و درمان این معاونت که در دوران همه گیری کرونا نقش 
بسیار مهمی در مقابله با این بیماری را بر عهده داشت اشاره کرد که با حکم محمدجعفر کبیری؛ 
سکاندار ارتباطات مردمی و امور ایثارگران سازمان منطقه آزاد کیش شده است.رسانه مردمی رویکرد 
نقش  که  سازمانی  پست  مهمترین  در  بومی جزیره کیش  نیروهای  از  یکی  شایسته  انتصاب  کیش 
برای  و  تبریک گفته  به عقیل نقشبندی  دارد؛  بر عهده  اجتماعی  را در حوزه مسوولیت های  موثری 

ایشان آرزوی موفقیت و پیروزی در انجام وظایف محوله را از خداوند متعال خواستار است.
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سلامت کیشسلامت کیش در انتظار حمایت  در انتظار حمایت 
سازمان تأمین اجتماعیسازمان تأمین اجتماعی

نام نویسی متقاضیان شرکت در آزمون تخصصی دفاتر مشاور املاک 
کیش از ۲۲ دی آغاز می شود. 

متقاضیان واجد شرایط اخذ مجوز فعالیت دفتر مشاوراملاک می توانند جهت 
کسب اطلاعات بیشتر به نشانی  https://www.kish-ist.net/ مراجعه 
کنند و یا با شماره تلفن ۴51۹2000-021 )داخلی 220 و 28۴( تماس 

بگیرند.
گفتنی است، ثبت نام آزمون تخصصی مشاورین املاک که به همت موسسه 

علوم وفنون کیش برگزار می شود تا ۳0 دی ادامه خواهد داشت.

خدمات  سطح  ارتقاء  هدف  با  کیش  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
سالاری،  مصطفی  با  جزیره،  سلامت  زیرساخت های  بهبود  و  درمانی 

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، دیدار و گفت وگو کرد.
اجتماعی  تأمین  سازمان  همکاری  ضرورت  بر  دیدار  این  در  کبیری  محمد 
برای تقویت تنها بیمارستان جزیره تأکید کرد. در این جلسه، مسائل مرتبط 
بهبود  و  پزشکی  خدمات  کیفیت  افزایش  درمانی،  زیرساخت های  توسعه  با 

دسترسی شهروندان به امکانات بهداشتی مورد بررسی قرار گرفت.
کبیری با اشاره به ناترازی منابع در جزیره کیش گفت: کیش سالانه حدود 5 
همت مالیات پرداخت می کند، اما متأسفانه هیچ بخشی از این مبلغ به جزیره 

بازنمی گردد، در حالی که سالانه میزبان ۳.5 میلیون گردشگر است.
وی افزود: در سال های اخیر به سلامت کیش آسیب های جدی وارد شده و 
اکنون برای ارتقای کیفیت خدمات درمانی و بهداشتی، به همکاری سازمان 

تأمین اجتماعی نیاز مبرمی داریم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در پایان، با مقایسه موقعیت استراتژیک 
نیازمند  کیش  وضعیت  ارتقای  کرد:  تأکید  دبی،  مانند  شهرهایی  با  جزیره 
حمایت جدی در تمامی بخش هاست. ما تمام تلاش خود را به کار می گیریم، 
اما این مسیر بدون همکاری و پشتیبانی لازم از نهادهای مرتبط به نتیجه 

نخواهد رسید.

جشنواره تابستانی کیش و توسعه صنعت هتلداری

اعلام زمان نام نویسی آزمون اعلام زمان نام نویسی آزمون 
تخصصی دفاتر مشاور املاک تخصصی دفاتر مشاور املاک کیشکیش

امروزه شاهد اتفاقاتی در برخی از دانشگاه های سطح 
جزیره  کیش هستیم که خیلی  از دانشجویان درباره 
این موضوع با یکدیگر به گفتگو می نشینند، درسی 
به نام »کارورزی« که محوری  ترین دروس دانشگاهی 
در ارتقاء سطح مهارت  آموزی دانشجویان نقش بسیار 
مهمی را می تواند در بازار کار آینده آنان داشته باشد

پرسشی تحت عنوان »آیا محل کارورزی« کسی سراغ 
دارد که فرم ما را امضا و مهر کند؛ این پرسش بدون هیچ 
رویکرد واقع بینانه به اهمیت موضوع میان دانشجویان 
بی اهمیت شمرده  منجربه  نهایت  در  و  می شود  مطرح 
شدن درس مهمی به نام کارورزی خواهد شد. به جای 
این که هر شخصی پس از فارغ التحصیلی با مهارتی که 
آموخته به عنوان فردی مفید و تحصیل کرده در جامعه 
مسوولیتی را بر عهده بگیرد؛ خلاف آن  را با رویکردهای 

غیر   حرفه ای  در این زمینه شاهد هستیم.
خلاصه  »نماینده«  هفت گزاره ای   کلمه  با  که  کاروزی 
درباره  نیستند  حاضر  حتی  که  اساتیدی  می شود؛ 
مورد   وآن را  کنند  گفتگو  دانشجویان  با  فرم کاروزی 
یک  انتخاب  با  دانشجویی که  دهند؛  قرار  بررسی 
محل کارورزی برای مهارت آموزی نسبت به تکمیل فرم 
خود اقدام می کند؛ آیا بر اساس گزارش های هفتگی و 
یا  شده  لازم  مهارت های  کسب  به  موفق  خود  ماهانه 
خیر؟ یا این که فقط رفع تکلیف دانشگاهی می باشد؟ 

در این میان چنین پرسشی ایجاد می شود که آیا انتخاب 
محل کارورزی صرفا برای کسب نمره قبولی و دریافت 
مدرک فاقد  مهارت در حال ترویج در دانشگاه ها است؟ 
باید گفت در حال حاضر در برخی از دانشگاه ها خروجی 
نماینده  و  نماینده کلاس خلاصه می شود  به  کارورزی 
را  شده  تکمیل  کارورزی  فرم های  مشخص؛  زمان  در 
مربوطه  استاد  به  و  جمع آوری  کلاس  دانشجویان  از 

تحویل می دهد؛ فرمی که بدون حضور دانشجو در محل 
نتایج  و  پایان می رسد  به  مهر  و  امضاء  یک  با  کارورزی 
تاسف بار آن می شود: دانشگاه تئوری محور یعنی فارغ 
التحصیلان فاقد مهارت؛ اتفاقی که در حال حاضر شاهده 
آن هستیم و هیچ نظارت و تمرکزی بر این حوزه مهم 

وجود ندارد. 

و  توریست ها  برای جذب  بزرگ  فرصتی  می تواند  کیش  تابستانی  جشنواره 
رونق گردشگری در این منطقه باشدو کبیری خبر داد که تا پایان سال جاری، 

سه هتل ۵ ستاره به ظرفیت هتل های کیش افزوده خواهند شد.
برنامه ریزی برای برگزاری جشنواره تابستانی سال آینده یکی از موضوعات مهم در 
نشستی با حضور سخنگوی دولت در جزیره توسط کبیری عنوان شد؛ این جشنواره 
می تواند فرصتی بزرگ برای جذب توریست ها و رونق گردشگری در این منطقه باشد، 
به طور همزمان، کبیری خبر داد که تا پایان سال جاری، سه هتل 5 ستاره به ظرفیت 
هتل های کیش افزوده خواهند شد. این اقدام می تواند به رقابت این منطقه با دیگر 
مقاصد گردشگری داخلی مانند مشهد کمک کند و موجب رشد صنعت هتلداری و 
افزایش ظرفیت اقامتی در جزیره شود و به نوبه خود این هم زمینه ساز افزایش میزان 

توریست ها و بهبود روند اقتصادی منطقه آزاد کیش خواهد شد. 
عزم جدی دولت وفاق ملی برای توسعه مناطق آزاد

محمد کبیری، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، در نشست هم اندیشی و بررسی 
مسائل فعالان اقتصادی منطقه آزاد کیش با سخنگوی دولت، بر عزم جدی دولت 
وفاق ملی برای توسعه مناطق آزاد و ظرفیت های گردشگری کیش تاکید کرد. وی 
در این نشست بر چند نکته مهم در خصوص وضعیت فعلی و چشم انداز آینده منطقه 
آزاد کیش و سایر مناطق آزاد کشور اشاره کرد که اهمیت ویژه ای در راستای توسعه 

اقتصادی و گردشگری دارند.
روح حاکم بر مناطق آزاد

محمد کبیری تاکید کرد که باید روح حاکم بر مناطق آزاد که به نوعی از گذشته در 
این مناطق نهادینه شده بود، به این مناطق بازگردد. این اشاره نشان دهنده اهمیت 
تاریخی و استراتژیک مناطق آزاد به عنوان مراکز توسعه اقتصادی و تسهیل دهنده 
تجارت آزاد در کشور است. مناطق آزاد، به ویژه در جزایر همچون کیش، باید برای 
جذب سرمایه گذاری خارجی، توسعه زیرساخت ها و افزایش فعالیت های اقتصادی 
بازسازی و تقویت شوند. این امر به ویژه برای دستیابی به اهداف دولت در راستای 
توسعه ملی و تقویت اقتصاد کشور از طریق بهره برداری بهینه از پتانسیل های محلی 

و ملی حیاتی است.
ظرفیت رقابت کیش با مناطق پیشرفته جهانی

کبیری در ادامه گفت که کیش با ظرفیت های بالای گردشگری که دارد، می تواند 
در رقابت با دیگر مناطق پیشرفته جهانی مانند ترکیه و دبی قرار گیرد. هرچند این 
دو منطقه در زمینه های مختلف گردشگری از جمله هتل داری، جذب توریست ها و 
ایجاد زیرساخت های مدرن موفق بوده اند، اما کیش با توجه به ویژگی های خاص 
خود از جمله موقعیت جغرافیایی استراتژیک، ظرفیت های دریا محور، و جاذبه های 
از رقبای اصلی در منطقه و حتی سطح  گردشگری خاص می تواند به عنوان یکی 
بین المللی عمل کند. این نکته به ویژه از آن جهت مهم است که کیش با سرمایه گذاری 
درست و برنامه ریزی مناسب می تواند جایگاه خود را در بازار گردشگری تقویت کند

مشکلات مالیاتی و اثرات آن بر اقتصاد گردشگری کیش
نتیجه حذف  در  آمده  پیش  مشکلات  به  همچنین  کیش  آزاد  منطقه  مدیرعامل 
معافیت های مالیاتی اشاره کرد. وی به طور خاص بر معافیت های مالیات بر ارزش 
افزوده، مالیات بر حقوق و مالیات بر درآمد تاکید کرد که از دیدگاه وی ضرر جدی 
به اقتصاد گردشگری کیش وارد کرده اند. این مسئله با توجه به اهمیت جذب سرمایه 
و ایجاد فرصت های جدید در صنعت گردشگری باید به عنوان یکی از اولویت های 
دولت برای بازسازی زیرساخت ها و رفع موانع اقتصادی در نظر گرفته شود. به گفته 
کبیری، بازگشت معافیت های مالیاتی به این منطقه نه تنها به رونق فعالیت های 
اقتصادی و گردشگری کمک می کند، بلکه از این طریق می توان منابع مالی لازم 
برای سرمایه گذاری در زیرساخت ها از جمله انرژی، سلامت، آموزش و رفاه در جزیره 

کیش فراهم کرد.
کیش؛ پیشتاز در توسعه دریا محور

کبیری در بخش دیگری از سخنان خود به پیشتازی کیش در توسعه دریا محور 
نسبت به سایر مناطق آزاد اشاره کرد. این اشاره به مزیت های کیش در استفاده از 
منابع دریا و ایجاد اقتصاد مبتنی بر دریا دارد. توسعه دریا محور می تواند برای کیش 
فرصتی بزرگ در زمینه های صنایع دریایی، گردشگری دریایی، صادرات و واردات 
و همچنین شامل بنادر و ترانزیت کالا ایجاد کند. برای سایر مناطق آزاد کشور که 
تمایل دارند به وضعیت کیش برسند، به گفته کبیری، باید میلیاردها دلار هزینه 
کنند، که نشان دهنده قابلیت ها و ظرفیت های ویژه این منطقه در زمینه های مختلف 

است.

سخنان محمد کبیری در این نشست، نمایانگر عزم جدی دولت برای توسعه مناطق 
آزاد و تقویت ظرفیت های گردشگری کیش است. این نگاه استراتژیک به اقتصاد 
این  در  را  بزرگی  تحولات  کوتاه  زمان  در مدت  می تواند  و گردشگری  محور  دریا 
مناطق ایجاد کند. بازگشت معافیت های مالیاتی، تقویت زیرساخت های گردشگری، 
و حمایت از سرمایه گذاری ها از جمله اقداماتی هستند که در مسیر توسعه پایدار این 
مناطق می تواند تاثیرگذار باشد.به نظر می رسد کیش با بهره برداری از ظرفیت های 
دریا محور، برنامه ریزی دقیق برای جشنواره ها و توسعه هتل داری، قادر خواهد بود 
در کنار دیگر مناطق آزاد کشور، به یکی از قطب های اصلی گردشگری تبدیل شود. 
این تحولات می تواند موجب رشد اقتصادی منطقه و تقویت جایگاه کشور در حوزه 

گردشگری شود.

کبیری،  محمد  با  دیداری  اسلامی)ایرنا(در  جمهوری  خبرگزاری  مدیرعامل 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، بر اهمیت تغییر رویکردها برای بهره گیری 
از ظرفیت های کم نظیر جزیره کیش به عنوان سکوی پرتابی برای توسعه کشور 

تأکید کرد.
حسین جابری انصاری به همراه تیم ارشد خبرگزاری ایرنا با محمد کبیری دیدار و 
درباره هم افزایی رسانه ای و اطلاع رسانی شفاف و جامع بحث و تبادل نظر کرد.جابری 
انصاری در این دیدار، کیش را یکی از فرصت های کم نظیر ایران دانست و گفت:این 
جزیره به واسطه موقعیت منحصربه فرد خود در جنوب ایران می تواند نقطه اتصال ایران 
در کیش  افزود:تحول  باشد.وی  آن  از  فراتر  و  فارس  در خلیج  با همسایگان جنوبی 
و  کشور  توسعه  برای  الگویی  به  می تواند  بلکه  ماند،  نخواهد  منطقه  این  به  محدود 

تعاملات گسترده تر با جهان تبدیل شود. 
با حمایت دولت و مدیریت هوشمندانه سازمان منطقه آزاد کیش، این ظرفیت بالقوه 
تغییر  لزوم  به  اشاره  با  ایرنا  شود.مدیرعامل  تبدیل  بالفعل  فرصت  یک  به  می تواند 
رویکردها، تصریح کرد: نگاه های سنتی 20 تا ۳0 سال گذشته دیگر پاسخگوی نیازهای 
امروز ایران نیست. خانه تکانی در نگاه ها و قوانین ضروری است تا بتوانیم پروژه های 

بزرگ تری در کیش اجرا کنیم.
او بر نقش رسانه ها در تصویرسازی و بازنمایی واقعیت های ایران تأکید کرد و گفت: 

»ایرنا تلاش می کند با تمرکز بر بازنمایی واقعیت های مثبت و ظرفیت های ایران، از 
جمله جزیره کیش، در سطح داخلی، منطقه ای و جهانی، افکار عمومی و نخبگان را 

برای پیشبرد برنامه های توسعه بسیج کند.

جابری انصاری: جابری انصاری: 
کیش، سکوی پرتاب توسعه ایران استکیش، سکوی پرتاب توسعه ایران است

دانش آموختگان فاقد مهارت از 
دانشگاه های تئوری محور

حبیب حمزهء
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حرکت جزیره کیش به سمت توسعه پایدار و نوین 
در منطقه

در صورت اجرایی شدن طرح ها وبرنامه های روند توسعه، پیشرفت و آبادانی جزیره کیش؛ خواب راحت از چشمان رقبای صنعت 
گردشگری و تجارت بین المللی ایران در منطقه به ویژه همسایگان خود درخاورمیانه و خلیج فارس گرفته می شود.

جزیره کیش با پتانسیل های فراوان خود در صنعت گردشگری، به عنوان یکی از نقاط استراتژیک ایران می تواند در جذب گردشگران داخلی 
و خارجی و همچنین سرمایه گذاران بین المللی نقش چشمگیری ایفا کند. با اجرای طرح ها و برنامه های توسعه ای، کیش از ظرفیت تبدیل 
شدن به یک قطب گردشگری و تجاری برخوردار است و به طور حتم با چنین رویکرد حرفه ای این منطقه خواب راحت را از چشمان 

رقبای منطقه ای و بین المللی خواهد گرفت. 
با بازگشت برندهای جشنواره ای مانند جشنواره تابستانی کیش و حذف برخی از موانع فرهنگی و اجتماعی، کیش به سمت رونق اقتصادی 
بزرگی حرکت خواهد کرد که این روند می تواند در بلندمدت رقابت پذیری آن را در سطح منطقه ای و جهانی افزایش دهد.جزایر کیش 

و هندورابی نه تنها در زمینه جذب گردشگر، بلکه در جذب سرمایه گذاری های کلان نیز شایسته کسب موفقیت های بی شماری است.
مدیران جدید در مناطق آزاد، به ویژه در منطقه آزاد کیش، با اتخاذ سیاست ها و برنامه های مدبرانه می توانند در کوتاه مدت و میان مدت، 
گام های بلندی به سوی توسعه اقتصادی و فرهنگی بردارند. پشتیبانی و همت دولت، تفویض اختیارات کامل و عملکرد مقتدرانه کمک 
شایان توجه به توسعه این جزایر است.ثبات در قوانین و مقررات و تلاش برای بازگشت به موفقیت های دهه 1۳۷0 و استفاده از نقش 

کلیدی مدیران و مسئولان جدید در مناطق آزاد و منطقه آزاد کیش در اجرای موفقیت آمیز این طرح ها بسیار حائز اهمیت می باشد. 
با ثبات قوانین، اعطای اختیارات مدیریتی کامل و تقویت همکاری های بین المللی، جزیره کیش به مقصد جذابی برای سرمایه گذاران و 
گردشگران تبدیل می شود و در نهایت به شکوفایی این منطقه در سال های آینده کمک خواهد کرد.این جزایر با بهره مندی از ظرفیت های 
خود تبدیل به نقاط مهمی در نقشه گردشگری و تجارت منطقه خواهد شد. جزیره کیش به دلیل موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد، 
زیرساخت های مناسب و جاذبه های طبیعی و فرهنگی متنوع، دارای پتانسیل بالایی برای توسعه و پیشرفت در صنعت گردشگری است از 
این رو اگر طرح ها و برنامه های توسعه ای به طور کامل اجرا شوند، جزیره کیش می تواند نقش مهم و محوری خود را  در حوزه گردشگری 

و تجاری به نحوه مطلوب ایفا کند.

نشست اخیر احمد جمشیدی با اعضای انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش نشان دهنده تعهد جدید مدیریت شرکت 
عمران، آب و خدمات شهری کیش به رفع چالش ها و ارتقاء شرایط جزیره است. 

در این نشست، جمشیدی به اهمیت حل و فصل مشکلات سرمایه گذاران و تکمیل پروژه های نیمه تمام تأکید کرد و آن ها را 
کلید ارتقاء و توسعه بیشتر جزیره کیش دانست. سرپرست جدید شرکت عمران، آب و خدمات شهری کیش با تجربیات 15 
ساله خود به عنوان شهردار در شهرهای مختلف، به وضعیت خاص و نیازهای ویژه کیش اشاره کرد و تعامل با بخش خصوصی 

را به عنوان یک روش راهبردی برای دستیابی به اهداف غائی که پیشرفت و آبادانی جزیره است پذیرفت.
این رویکرد مهم نشان دهنده آن است که مدیریت جدید تمایل به شنیدن و همکاری با افرادی دارد که تجربه و دانش عمیقی 
از جزیره دارند.مواردی که در نشست مطرح شد شامل زیباسازی منظر شهری، تکمیل پروژه های ناتمام، نوسازی بافت های 

فرسوده، و بهبود روشنایی و زیرساخت های جزیره بود.
 این مسائل به خوبی بیانگر نیاز به همت و همکاری گسترده برای آماده سازی کیش برای جذب بهتر گردشگران و ارتقاء 
کیفیت زندگی ساکنان است.جمشیدی با تأکید بر رویکرد باز خود به همکاری و برنامه ریزی برای بازدید از پروژه ها، آینده ای 
روشن برای سرمایه گذاران و ساکنان جزیره ترسیم کرد. این تعهد و همکاری نزدیک با انجمن های محلی می تواند گام های 
موثری در جهت توسعه پایدار کیش باشد و سرمایه گذاران و کارآفرینان را ترغیب به ادامه فعالیت و سرمایه گذاری بیشتر 

در این منطقه کند.

نشست احمد جمشیدی، با 
اعضای انجمن سرمایه گذاران و 

کارآفرینان کیش

فارس تا فارس تا خلیج فارسخلیج فارس،شعار گردهمایی گردشگران ،شعار گردهمایی گردشگران 
دوچرخه سوار در کیشدوچرخه سوار در کیش

استقبال پرشور از مسابقات فوتبال استقبال پرشور از مسابقات فوتبال ۶۶  
نفره کارگری در نفره کارگری در کیشکیش

گردهمایی گردشگران دوچرخه سوار ایرانی با شعار فارس تا خلیج 
فارس از ۲6 تا ۳۰ دی در کیش برگزار می شود.

فرهنگ  ترویج  هدف  با  کشور  سراسر  از  سوار  دوچرخه  گردشگر  دویست 
جاذبه های  بهتر  چه  هر  معرفی  و  ورزشی  گردشگری  و  سواری  دوچرخه 
گردشگری کیش سفر خود را 2۴ دی از شیراز آغاز و 26 دی وارد کیش 

می شوند.
گردشگران دوچرخه سوار به مدت چهار روز در کیش حضور خواهند داشت 
و همایش سالانه، تور های مختلف و رکاب زنی دور تا دور کیش را با هدف 
آشنایی هرچه بیشتر با جاذبه های کیش برگزار می کنند.گردشگران دوچرخه 
سوار ساعت ۹ و سی دقیقه صبح بیست و هشتم دی مراسم رکاب زنی عمومی 

با حضور ساکنان را برگزار می کنند.
تفریحی رکاب  بزرگ  اسکله  تا  و  آغاز می شود  مارینا  اسکله  از  مراسم  این 
می زنند.سازمان منطقه آزاد کیش این رویداد را با همکاری کانون جهانگردی 
و اتومبیلرانی جمهوری اسلامی ایران، هیئت دوچرخه سواری استان فارس و 

فدراسیون دوچرخه سواری برگزار می کند.

میرعابد میرنظری، مدیر پرتلاش و خستگی ناپذیر تیم های منتخب 
استقبال  و  بازتاب  کرد:  اعلام  خبری  مصاحبه  در  کارگری،  فوتبال 
گسترده ای از نام نویسی در مسابقات فوتبال 6 نفره کارگری انجام 

شده است.
کارگری  ورزش  حوزه  در  گرفته  صورت  اقدامات  به  اشاره  با  میرنظری 
کیش که به طور حتم زمینه ساز تشکیل تیم منتخب کارگری قوی تر و 
باکیفیت تری نسبت به سال گذشته خواهد شد، گفت: حضور شرکت ها و 
کارخانجات در مسابقات، فرصتی بسیار مهم برای تقویت روحیه و ایجاد 
این  در  میرنظری،شرکت  میرعابد  گفته  است.به  کارگران  میان  در  نشاط 
تقویت  در  مثبتی  تأثیرات  رقابت سالم می تواند  ایجاد  بر  مسابقات علاوه 

تعاملات گروهی و افزایش سطح انگیزه کارکنان داشته باشد.
میرنظری در ادامه این گفتگو از زحمات اعضای انجمن فوتبال کارگری 
برای برگزاری هرچه بهتر مسابقات قدردانی کرد و اظهار داشت:این موفقیت 
بدون همکاری و تلاش خالصانه اعضای انجمن امکان پذیر نیست. وی، اظهار 
و  مهدوی، حجت هاشمی  افشین  مولایی،  آویشن،امیر  پیام  داشت: سید 
و  کیش  آزاد  منطقه  کارگری  فوتبال  انجمن  اعضای  از  پری نژاد  فریدون 
انجمن هستند که  این  اعضای هیأت رئیسه  ارزانی و بصیری،  همچنین، 
نقش مهمی در مدیریت و پیشبرد امورجاری داشته اند.وی در پایان اعلام 
کرد: از تمامی شرکت ها و کارخانجات دعوت می شود تا با حضور در این 
مسابقات، ضمن حمایت از ورزش کارگری، به تقویت روحیه تیمی و پویایی 

در میان کارکنان خود کمک کنند.

فریدون پری نژاد
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Rooykard-e-Hafteh Kish, having received an official license 
from the Ministry of Culture and Islamic Guidance, plays a 
strategic role in the field of news data analysis in the Kish Free 
Zone. As an independent and popular media outlet, this weekly 
publication strives to take effective steps to inform society. 

Licensee: Habib Hamzeh   
Responsible Manager: Milad Aghaei Taghlid Abad   
Editor in Chief: Ali toloueirad 
Graphic Designer and Page Designer: Nasrin Faegh  
Website:http://rooykardhaftehkish.ir

Head Office: Unit 5, Second Floor, Building A2, Jask Blvd., Kish.  

Phone: 07644496296   

Direct Contact with Management: 09398611160 
Distribution: RooykardHaftehKish.
Email: rooykardhaftehkish@gmail.com

Fars to the Persian Gulf” – The Slogan for the Cyclists’ 
Gathering in Kish

Kish Expo 2025: A Gateway to Global Trade 
and Economic Cooperation

The gathering of Iranian cycling tourists, under the slogan“Fars to the Persian 
Gulf,” will be held in Kish from the (January 16 to January 20).
Two hundred cycling tourists from across the country, with the aim of promoting cycling 
culture and sports tourism,as well as showcasing the tourist attractions of Kish, will begin 
their journey (January 14) from Shiraz and arrive in Kish.
The cycling tourists will stay in Kish for four days, where they will participate in the annual 
conference,various tours, and a cycling event around Kish, all aimed at introducing and 
exploring Kish’s tourist attractions in more depth.
At 9:30 AM (January 18), the cyclists will organize a public cycling event with the partic-
ipation of local residents.
The event will start at Marina Pier and continue to the Grand Recreational Pier.
This event is being organized by the Kish Free Zone Organization in collaboration with 
the Iranian Touring and Automobile Club,the Cycling Association of Fars Province, and 
the Cycling Federation of Iran.

The Kish Expo exhibition, set to begin on January 
29, 2025, aims to mark a pivotal moment in how 
international exhibitions are organized in Iran, focusing 
on fostering global trade, investment opportunities, 
and expanding Iran’s share in international markets. 
With participation from 40 foreign countries, this exhibition 
will serve as a powerful platform for both showcasing 
Iran’s economic strengths and engaging in international 
cooperation across several strategic sectors.
Key Areas of Focus for the Kish Expo
The exhibition is centered around several key export 
sectors of Iran, including:
• Oil and Gas
• Automotive and Spare Parts
• Construction and Building Materials
• Information Technology and Communications
• Agriculture and Food Industries
• Handicrafts and Tourism
These sectors are fundamental to the Iranian economy, 
and the exhibition will act as a dynamic setting for 
businesses to network, form partnerships, and secure new 
business ventures. Moreover, the global trade emphasis 
of Kish Expo is reflective of Iran’s strategic push towards 
diversifying its economy and boosting non-oil exports, 
which is particularly significant in the current global climate 
where nations are looking to reduce reliance on oil and 
fossil fuels.
The Significance of Investment and Long-Term Partnerships
One of the central messages highlighted by Mohammad 
Reza Qadari, the organizer of the event, is the notion that 
investment today is much more than a simple transaction 
of buying and selling goods. It involves market sharing, 
co-development, and participation in the supply chain. 
This aligns with the strategic shift in Iranian policy that 
emphasizes sustainable, long-term partnerships over 
short-term profits.
The organizers are keen to create an environment 
conducive to fair and lasting economic cooperation, in 
which investors and businesses from both Iran and the 
international community can collaborate. This approach is 
particularly relevant as it helps Iran overcome its economic 
challenges and strengthen its position in the global supply 
chain.
Diverse Program Offerings at the Exhibition
In addition to the main exhibitions, Kish Expo will host 
several side events aimed at fostering deeper discussions 
on topics such as export promotion, investment 
opportunities, and trade relations. These events will 
provide a forum for industry leaders, government officials, 
and international experts to come together, share insights, 
and formulate actionable strategies for enhancing global 
cooperation. Key highlights of these side events include:
• Specialized panels focusing on sectors like energy, 
technology, and construction

• Networking sessions where businesses can connect 
with potential partners from different countries
• Workshops and roundtables dedicated to exploring trade 
barriers, investment risks, and opportunities in global 
markets
Cultural and Environmental Themes
A significant aspect of Kish Expo will be its cultural 
dimension, showcasing the diverse cultures of the Iranian 
people and the participating nations. Through cultural 
festivals and artistic exhibitions, visitors will gain insights 
into the traditions, history, and artistic expressions of Iran 
and the wider global community.
Moreover, a special section of the exhibition will focus on 
environmental sustainability, showcasing how economic 
growth can be balanced with environmental protection. 
This aspect is becoming increasingly relevant in a world 
where the economic development model is shifting 
towards green growth and sustainable investment. 
Through this focus, the organizers aim to emphasize 
the importance of eco-friendly practices in industries 
like energy and construction, as well as the role of 
environmental innovation in creating more sustainable 
economic models.
Focus on Key Iranian Industries
Among the prominent sectors, industries like 
petrochemicals, steel, and automotive will play a central 
role in the exhibition, given their massive contribution 
to Iran’s export economy. The IT and communications 
sector is also a key highlight, as it is rapidly growing and 
positioning Iran as a leader in digital transformation in 
the region. Tourism and handicrafts will also take center 
stage, with the aim to highlight the rich cultural heritage of 
Iran and its growing importance as a tourism hub.
Additionally, the organizers have placed a great emphasis 
on ensuring that exhibition booths are designed to meet 
modern standards and create a professional environment 
conducive to both business discussions and commercial 
transactions.
The Role of the Ministry of Foreign Affairs
The Ministry of Foreign Affairs has played a crucial role 
in facilitating international participation in Kish Expo. As 
Qadari mentioned, the ministry’s economic division was 
instrumental in:
• Identifying target countries
• Coordinating invitations to foreign representatives
• Facilitating visa issuance for international participants
This cooperation has ensured that the exhibition will 
have a truly international flavor, representing not only 
neighboring countries but also nations from South Asia, 
Eastern Europe, and Africa. By bringing together this 
diverse group of nations, Kish Expo has the potential 
to serve as a catalyst for economic diversification and 
international integration for Iran.

Private Sector Involvement and Funding
An important aspect of Kish Expo is the involvement of the 
private sector in funding and organizing the event. Qadari 
emphasized that the event is a testament to the power of 
private-public collaboration, with most of the exhibition’s 
costs being covered by private investors and sponsors. 
This approach has allowed the organizers to keep the 
exhibition’s financial burden on the government low, while 
also demonstrating the economic capabilities of Iran’s 
private sector.
Moreover, the organizers’ efficient planning and resource 
optimization have set the foundation for the exhibition 
to not only succeed in the short term but also create 
long-term benefits for both Iranian businesses and the 
international community.
A Platform for Future Exhibitions
Looking ahead, Qadari expressed confidence that this 
first edition of Kish Expo will be the foundation for an even 
larger, more impactful exhibition in the future. The lessons 
learned and the networks established during this event 
will serve as the groundwork for future international trade 
fairs in Iran, positioning the country as a hub for global 
commerce and investment in the region.
The Kish Expo represents an exciting opportunity for Iran 
to enhance its international trade relations, showcase 
its industrial strengths, and attract foreign investment 
across several strategic sectors. Through its combination 
of business-oriented discussions, cultural exhibitions, 
and environmental initiatives, the event is poised to be 
a landmark in the country’s economic development. As 
Iran navigates the complexities of the global market, Kish 
Expo offers a glimpse into its future as a key player in the 
international arena.
By aligning both the public and private sectors in this effort, 
the exhibition sets a clear precedent for future initiatives 
aimed at transforming Iran’s economy and enhancing its 
global standing.
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The Necessity of Technical and Safety 
Certification for Vessels Operating in Kish

Mehdi Emamdad,the Director of Ports and Maritime Affairs of Kish, has 
emphasized the necessity of obtaining technical and safety certificates for 
vessels operating in Kish. He stated that more than 300 recreational and fish-
ing vessels with capacities greater and less than 1500 GT are registered in 
Kish and can operate upon acquiring valid technical and safety certifications.
Emamdad noted that a significant portion of these vessels operate within Kish’s 
marine recreational sector.
He clarified that vessel registration does not imply simultaneous operation and that 
their activities are contingent upon holding valid technical and safety certifications.
The director of Ports and Maritime Affairs of Kish explained that vessels undergo 
inspections during operations and are re-evaluated for certification once their 
permits expire to resume activities.
Emamdad called on the owners of recreational vessels who have not yet completed 
their registration to finalize their registration process and obtain technical and safety 
certificates, especially considering the tourism season and the increase in maritime 
tourists in Kish.
He further highlighted that vessels operating through official channels and ports 
under the jurisdiction of the Ports and Maritime Organization require valid technical 
and safety certificates for transporting export and import goods.
Emamdad confirmed that currently, both domestic vessels and foreign-flagged 
vessels entering Kish’s commercial port possess the necessary seafaring capabilities 
and technical and safety certificates,allowing them to continue operations following 
inspections by the department’s officers and certificate verifications.
The director also mentioned that the average age of registered and active vessels 
in Kish’s marine tourism sector is about 18 years,with passenger vessels being 
generally older. Emamdad added that the renovation, repair,and construction of 
ships fall under the responsibility of the Ministry of Industry, Mine, and Trade.

For passenger vessels and some special vessels, the Ports and Maritime 
Organization offers financial assistance known as allocated funds, which owners 
can use in domestic shipbuilding or repairs if included in policy directives.
Regarding fuel smuggling with vessels, Emamdad indicated that such activities 
involve unauthorized vessels traversing non-official routes beyond the control of the 
Ports Organization.

The first meeting to explore the financial institutions’potential in the Kish 
Free Zone took place with the presence of Reza Masroor,Secretary General 
of the Supreme Council of Free and Special Economic Zones,Hossein 
Abdeh Tabrizi,a financial institutions consultant,as well as the CEO and 
board members of the Kish Free Zone Organization,along with the deputy 
and economic managers of the Supreme Council’s Secretariat.
This meeting focused on leveraging the advantages of the Kish Free Zone 
and its potential to transform into a financial hub using modern financial 
tools, especially in the fintech sector (blockchain and tokenization software 
capacities),through the infrastructure of financial institutions.
During the session, it was agreed that the development of financial institutions 
and the utilization of Kish Free Zone’s capabilities in financial technologies 
would be further discussed in upcoming meetings with the participation of 
Abdeh Tabrizi, relevant experts, and the head of the Securities and Exchange 
Organization.

The Golden Wolves (Sepahan) have begun their training session in Kish, 
where they are following a rigorous schedule with two training sessions per 
day.
Sepahan has brought all their players to the Kish camp, and while the names of 
players like Vahdat Hananov, Bryan Dabo, Steven N’Zonzi, and Aboubacar Kamara 
have been mentioned as part of the list of potential departures, Coach Carteron has 
not yet provided the club with an official list of players leaving. From the coaching 
staff’s perspective, Sepahan needs players in defensive and midfield positions, and 
reinforcements are required in these areas.
Carteron has set a condition for players who wish to leave. His condition for 
agreeing to a player’s departure is the recruitment of a high-quality replacement for 
that position. In this scenario, Sepahan’s management will be allowed to issue the 
player’s release letter.
Sepahan Esfahan’s Special Camp: The Golden Wolves Ready for Change and 
Transformation
Sepahan football team has traveled to Kish Island to address their weaknesses 
and prepare better for the second half of the Persian Gulf Pro League. The Golden 
Wolves’ squad, including all players, traveled to the island for a six-day intensive 
training camp. While there has been speculation about the departure of certain 
players, including Hananov, Dabo, N’Zonzi, and Kamara, Coach Carteron has yet to 
submit an official list to the club. He has emphasized that the departure of any player 
is contingent upon the signing of a quality replacement. It seems that Sepahan is 
focused on strengthening their defense and midfield in the winter transfer window to 
ensure a more competitive performance in the remainder of the season.

The Potential of Kish 
Free Zone to Become 

the Financial Hub of the 
Country’s Free Zones

Head Coach of Sepahan 
Esfahan in Kish, Looking to 

Complete the Puzzle
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Strategic document being prepared for 
boosting exports from free zones

TEHRAN- The head of Iran’s Trade Promotion Organization (TPO) said that 
this organization, in cooperation with the Secretariat of the Supreme Council 
of Free Trade and Special Economic Zones, is preparing a strategic document 
for the development of the export from the free zones.
“In order for the free zones to return to their original position, with the cooperation 
and support of the Secretariat of the Supreme Council of Free Trade and Special 
Economic Zones, we are trying to turn these zones into export hubs where a part 
of the country’s exports is carried out through them”, Mohammad-Ali Dehghan 
Dehnavi, noted.
The establishment of free trade zones (FTZs) in Iran dates back to the Iranian 
calendar year 1368 (March 1989 - March 1990) following the fall in the country’s oil 
income in the preceding year which prompted the government to promote non-oil 
exports.
The first two free trade zones of Iran were established in the south of the country. 
The first one was Kish Free Trade Zone established in 1368 on Kish Island in the 
Persian Gulf and the second one was Qeshm Free Trade Zone established the 
year after on Qeshm Island in the Strait of Hormuz. 
Some five other free trade zones have been also established in the country since 
then, including Chabahar in southeastern Sistan-Baluchestan Province, Arvand 
in southwestern Khuzestan Province, Anzali in northern Gilan Province, Aras in 
East-Azarbaijan Province and Maku in West-Azarbaijan Province, both in the 
northwest of the country. 
The development of existing free trade zones and the establishment of new FTZs 
has become one of the major economic approaches of the Iranian government.

The Kish General Sports Council, having hosted 414 sports events, 
has achieved the first place ranking among the country’s free zones.
 According to the Federation of General Sports, the council in Kish Island 
was selected as the top general sports council in the free zones after a 
year-long performance evaluation.
The Kish General Sports Council hosted 414 sporting events, engaging 
25,752 residents and tourists throughout 2023, and thus secured first place. 
Ali Khalili, the President of the National General Sports Federation, praised 
Kish Island’s successful efforts in promoting wellness culture, stating that 
Kish has served as a model by maximizing family participation in hosting 
sports events.

Traveling to Kish is considered one of the most luxurious domestic trips in the 
country, offering special services to guests to ensure a memorable experience. 
The hotel industry in Kish has seen significant advancements over the years, 
enhancing the overall travel experience. Upon arrival in Kish, one of the most 
noticeable aspects is staying in a hotel with excellent amenities. Here, I’ll 
introduce you to some exciting amenities offered by Kish hotels, focusing on 
the well-known Lilium Hotel to ensure a memorable and budget-friendly trip.
Introducing Lilium Hotel Kish
The Lilium Hotel is housed in an eight-story building with 154 accommodation units. 
Its popularity among tourists and visitors stems largely from its strategic location, 
providing easy access to recreational and tourist centers. Additionally, the clean and 
tranquil environment, coupled with a skilled and professional staff, allows guests to 
enjoy a peaceful stay. Opened in 2019, the Lilium Hotel is a four-star establishment 
on Kish Island. It offers ocean-view rooms and views of the nearby park. Let’s explore 
the hotel’s special services.
Amenities of Lilium Hotel Kish
• Interior Design and Architecture: The hotel’s classic exterior design immediately 
attracts attention, while the accommodation units offer beautiful and clean spaces. 
Relaxing color schemes, modern amenities, and high-standard furnishings contrib-
ute to its unique decor.
• Restaurants: The hotel features both Iranian and international restaurants, offering 
a wide variety of cuisines, including seafood and fast food, ensuring that guests have 
diverse dining options.
• Beautiful Cafe: The onsite cafe provides a cozy spot to relax after shopping, with 
a menu offering a range of hot and cold beverages, ice creams, and desserts. It’s a 
perfect place for friendly chats.
• Laundry Services: For guests needing to maintain a professional appearance 
during their stay, the hotel offers laundry services, ensuring clothes are cleaned and 
pressed promptly.
• Large Reception Hall: The hotel includes a large conference room and a hall capable 
of hosting events with up to 500 people, ideal for creating memorable experiences 
on the island.
Besides the main amenities mentioned, Lilium Hotel also offers safety deposit boxes, 
fax and photocopying services, taxi services, free parking, luggage rooms, unlimited 
internet, currency exchange, travel agency services, shopping centers, a traditional 
teahouse, and car rentals without a driver. These comprehensive services ensure 
guests leave with fond memories of their visit to Kish.

Exciting Amenities in Kish Hotels

The Kish General 
Sports Council 
Achieves First Place 
Among Free Zones
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Free zones, marine industries 
councils sign cooperation MOU

A memorandum of understanding (MOU) 
was signed between Iran’s Free Zones High 
Council and the High Council of Marine 
Industries to advance maritime economy 
initiatives.
Reza Masrour, secretary of the Free Zones 
High Council, highlighted the significance 
of the maritime economy during the signing 
ceremony, IRIB reported.
He noted that the sector has been neglected 
despite the emphasis by the Leader of the 
Islamic Revolution on prioritizing serious 
efforts in this domain.
The official further stated that many critical 
and unaddressed issues remain in this area, 
including the underutilization of ports for cargo 
handling and the incomplete development of 
port value chains.
He emphasized the establishment of the 
Logistics Council within the High Council of 
Free and Special Economic Zones, stating 
that efficient management involves the 
intelligent utilization of available capacities. He 
added that promoting the maritime economy 
would significantly contribute to national GDP 
growth, and the Logistics Council was created 
to support this goal.
Iran’s Ports and Maritime Organization (PMO), 
in a report released in early October 2024, 
underlined the importance of the country’s 
maritime capacities and the role that the sector 
can play in developing the country’s economy.
According to the report, maritime sector in 
Iran has very high capacity in various fields 
including trade, ports and shipping due to the 
country’s strategic location, long coastal strip 
in the north and south and access to open 
waters, and can bring economic prosperity to 
the country.

“About a third of the country’s borders are 
water borders, so we cannot ignore port and 
shipping activities because for a country that 
has long water borders and access to open 
waters, the prosperity of shipping and maritime 
trade is essential. Therefore, the government 
should pay full attention to the strengths and 
weaknesses of this sector and make the 
best use of the current capacities with proper 
planning,” the report read.
Increasing the share of the maritime sector in 
the country’s gross domestic product (GDP) 
under the framework of the newly proposed 
maritime-oriented policy should be one of the 
most important concerns of the government, 
which can be achieved with proper planning, 
the PMO said.
The share of the sea in the gross domestic 
product in advanced coastal countries such 
as the European Union is 50 percent, but the 
figure is not significant in Iran despite having 
more than 5,800 kilometers of coastal strip, 
and this is despite the fact that there are huge 
capacities for the transit of goods from Central 

Asian countries.
On December 29, President Masoud 
Pezeshkian said that a detailed strategy and 
private sector’s contribution is necessary 
for transformation in the maritime-oriented 
economy.
Making the remarks in a session on the 
development of maritime-oriented economy, 
the president, while emphasizing the 
development of a detailed strategy in this 
field, addressed the necessity of the presence 
of the private sector in the industries related 
to the sea and stated: “For the presence of 
the private sector, it is necessary to prepare 
and compile the economic frameworks and 
commercial annexes of the development 
plans of the sea economy.”
He further put emphasis on the high 
importance of sea-oriented industries, 
especially the shipbuilding industry, and said 
the 14th government pays special attention 
to sea-related industries and is doing its best 
to comprehensively examine the issues, 
problems and opportunities facing the country 
in this field.
President Pezeshkian has referred to 
the government’s prioritization of the 
maritime-oriented economy and the importance 
of the prosperity of this sector on the country’s 
growth, development and prosperity, and stated 
that the government is determined to implement 
maritime-oriented development plans.
In late September, 2024, Vice President 
Mohammad Reza Aref said the 14th government 
is determined to formulate and implement 
additional and more comprehensive plans 
and programs in the field of maritime-oriented 
development.

Fars to the Persian Gulf” – 
The Slogan for the Cyclists’ 

Gathering in Kish
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